
RECURSO MODALIDAD OBRA LOCALIDAD CONTRATISTA CONTRATO
IMPORTE CONTRATO

(INCLUYE IVA)

DIAS 

NATURALES
INICIO TERMINO R.F.C. MEDIDAS COSTO M² REPRESENTANTE LEGAL SUPERVISOR

HABITANTES 

BENEFICIADOS

INSTRUMENTOS DE PLANEACIÓN DEL 

DESARROLLO 2018-2021

r33 Licitación Pública
Vaso regulador ubicado en la prolongación Matamoros, en la

localidad de San Agustín, en el municipio de Tlajomulco de 
San Agustín Constructora Apantli, S.A. de C.V. DGOP-AP-MUN-R33-LP-043-19  $                                        4,377,752.94 90 01/09/2019 29/11/2019 CAP9906078U0 M3 353.00$     ING. HÉCTOR MANUEL ZEPEDA ANGULOING. ARQ. JESUS ALEJANDRO MARIN GUTIERREZ20000 INFRAESTRUCTURA SOCIAL 

r33 Licitación Pública
Colector sanitario en la calle Vallarta, de la calle Lago de

Chapala hacia Antiguo Camino a San Isidro Mazatepec, 
San Agustín

GRUPO CONSTRUCTOR 

PERSEVERANCIA S.A. DE C.V.
DGOP-AP-MUN-R33-LP-044-19  $                                      11,784,480.92 90 01/09/2019 29/11/2019 GCP01042784A ML 9,830.23$  ING. JORGE DAVID PENILLA BERMUDEZING. ARQ. JESUS ALEJANDRO MARIN GUTIERREZ35000 INFRAESTRUCTURA SOCIAL 

r33 Licitación Pública
Agua potable, drenaje sanitario, canal pluvial a cielo abierto

y obras complementarias en la calle Nicolás Bravo frente al 
Cabecera

Maden Constructores, S.A. de C.V. 

				
DGOP-AP-MUN-R33-LP-045-19  $                                        5,722,215.11 120 01/09/2019 29/12/2019 MCO170324F14 M2 3,076.45$  ING. LUIS MANUEL MANZO GONZÁLEZROGELIO RENTERIA GUZMAN 3000 INFRAESTRUCTURA SOCIAL 

r33 Licitación Pública
Construcción de colector pluvial de 24" en el

fraccionamiento Villas de San Agustín, en la localidad de San 
San Agustín

ENLACE INGENIERIA APLICADA S.A DE 

C.V. EN A. EN P. CON GRIAL 
DGOP-AP-MUN-R33-LP-046-19  $                                        3,931,123.81 120 01/09/2019 29/12/2019 EIA190307N36 ML 4,736.29$  ING. ISRRAEL GOMEZ VELAZCOING. ARQ. JESUS ALEJANDRO MARIN GUTIERREZ15000 INFRAESTRUCTURA SOCIAL 

r33 Licitación Pública
Infraestructura hidráulica en el cruce del canal La Cajilota y

el canal Valle de los Nogales, en el municipio de Tlajomulco 
Cabecera

Lacariere Edificaciones, S.A. de 

C.V.				
DGOP-AP-MUN-R33-LP-047-19  $                                        3,801,004.91 90 01/09/2019 29-11-19 LED091006JG1 M2 1,280.27$  LIC. MARÍA DE LOURDES CASTAÑEDA LACARIEREROGELIO RENTERIA GUZMAN 6000 INFRAESTRUCTURA SOCIAL 

PLAZO DE EJECUCIÓN

H. AYUNTAMIENTO DE TLAJOMULCO DE ZÚÑIGA, JALISCO

DIRECCIÓN GENERAL DE OBRAS PÚBLICAS

DIRECCIÓN DE LICITACIÓN Y NORMATIVIDAD

CONCENTRADO OBRA PÚBLICA

LICITACIÓN PÚBLICA SEPTIEMBRE 2019


